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WZgeae R5rae (iUniata-

taia ftaabilt.

Vniitic wäerinnait.
'Kiin piirkonna», Babiti jär-

wcst lõuna pool on elaw tule-
wadctus. Lellel wäerinua osal
lunsti» Lati «väesalk kunftliStest
tõketest jagu saades waenlafe
kaeiviknteSfe sa seesolijaid läbi-
piStes tulid nad õnnelikult
"«ÄitflaS, lSnnaida pool »at>,
kameni küla ning Strõpa kesk
jooksul töõtawad meie maakuu-
lazad edukalt waenlafe kaitsewäe
waStu. Nad on salle mängisid

Kaukasia wSerimwtt.
Meie wäed satkawad waenlafe

Eääste foiawali.
Pari», 2li. ipebc. Lõunane ametlik

festiö simrsuki tuli Bestliconrti

a Moottt-vikik Rauveau ümbruses.

iie meljar- tungis meie väesalk
lcImiiik suurce- vaenlase kaewiku-
umbes 200 meetri pikkusel tükil,

oei weel mõnda kallju tehes, pöörsid
ema seisupaika. Salk s£i umbes

nurna teistel c)bM laks öö rahu-

ui<:e aereplaiiiö- parvedest heitis
lennul erk) suurekaübriljst pommi

ui vaksali kobale, mille järele, viies
-ulekabiu märgati. Ägedast tule

mil hoolimata jõudsid kõik aparadid

riS. 20. webr. Õhtune ametlik

ue jõelt põlpa poo! purustas meie
'nr" "utimv ko'-aS vaenlase väl-
uetuied ara Doclairi kiltmaal,
tmxagne!o lasksid meie rasked bata-
-õlast kindlustust Maison-diEham-

N> ^ jr piirkonnas lääne pooi

0 U ra.ua sakslased pärast
ettevalmistust suurtüki tulega tor-

rolii,e meie laskekraawide peale
-- fui ^.cppoi» r, mis meie wiimaSte
- jooksul Antrelarge', juures ära

a.llriiu!vok,u panime oma wa«-
- i-^ai ru.iscga seisma. Warnlased pco-

'' ' ' ' >nkohtadele tagasi, kaunis tun-
k--r.li kahin saades.

-11- wcdr. pamal avaldas meie õhu-
K-‘-• krlouo tahelepanemiseivaärt tegevust
-uom,, puikounaö. 6 aparadilkue õhulae-
~*»‘t ir-slas 130 pommi Bruieüe jõjajaan-a

Põhja pool Berduni. Ettetulnud
woiilustes jäi edu meie poole. 3 Saksa
«in-iam Pillutati maha, neist üks meie
"nn, kaks Saksa ceUiinidel. Ka nähti

t.iei^ acrcplauide kukkuuiist, kuid ei saa

dus kindlaks leha, k-s nad purustatud

ArgvnnideS pommitasimc hävitava suur
tükitulega waenlase raudtee kaitset ja ehi
tusi Argoonide ida poolses osas.

Põhja pool Berduui küwrnrS suurtüki
tuti ida pool Maasi jõge Mortommi sihis
ja Bourru metsa piirkonnas. Meie suur
tükid külvasid waenlafe tulega üte Zorge'i
ja Eorbeau metsa vahel.

Maasi paremal kaldal ja Vaevres oli
keskmise kõvadusega suurtükituli, jalawäe
tegevust päeva jooksul ei ol.iud.

HavreS. 2l>. wedr. Belgia ametlik

Täna oli terwel Belgia väerinnal pi
nev suurtiikiinlewahetns, iseäranis Dir.

Ilalia-JMtria lõda.
SHoont.i, 28. webr. Jtalia ametlik

teadaanne 28. vebr.:
Sõjalisi tegewust mägeStiku piirkonnas

takistad kcStaw halb ilm. Mõnes kohac-
on lumi üle 10 meetri sügaiv.

Meie wäe suurtüki tali oli kõik aeg
kõige kõrgema äärmuseni pinew Jsouzost
kuni mereni. Tervel tähendatus väerinna
ularusc! said vaenlase kaevikud mitmeS
kohas ära rikutud, nende kaitsjad kas
minema kihutatad, või äraliävitaiiiL ja
vaenlase baiareid mitmes kohas vaikima

Suurtüki tskcandmtse vaheaega tarvita-
tco tungis meie jalavägi sügavas lumes
sumades ja mudaste! mäeveerudel roni-
drö vaenlase seisukohtade kallale ja kül
vas neid kasigrauaridega üle. Äiirrsü
juurde rutanud vaenlase abiwäe pihta
andsid meie batareid ja kuulipildujad
trehvan/alt tuld.

MerrkSüL.
Merel wiimaset aja! ri sõdita, -linult

Dene Mu.taiuerc laevastik pommiiab
Türgimaa Auatolia kallast ja lõhub ranna
äärset teed, hävitab ainukest käidavat teed
kalda mail. Ka hävitab ta rohkel arvul
Türgi purjelaevu, krs, kõrget kasu saades,
ikkagi julgevad kalda ääres hiilides mitme
sugust sõjamoona taganevatele Türgi väge
dele murelseda, vähemalt sellekohaseid kat-

Mujalpoo! merel on vaikne. Harva
kuuldub milmcsugustcst, iihri tundmaiatest
allikatest: „!ugcw Saksa laevastik sõitis
tair! aurul. t-iSturatuö tuledega pölija-lääue
poole (mõnikord lõuna-lääne poole». Loe
takse ülcS ka sõjalaevade arw: Laevastikus
oli 4 soomuslaeva, 7 ristlejat ja hulk
miinilaevu, kokku 25 sõjalaeva". Igakord
et ole kül! just 25, aga — nir umbes. Ja
siis lisab ehk veel sõnumi saatja läbi-
paistva seletuse juurde: .oli nii, nagu clcts
laevastik tagaajava laevastiku rest põge-

Ja siis jutustavad veel sõnumisaatjad
arvatavalest mere lahingutest Põhja merel
— nii umbes Norra, või Daaui piirkonnas
kusagil. Aknad põrunud ja pkrisenud.

Kuid kuulujuttelc ei järgne mingisugu
seid tõendusi.

Ja, merel on vaikne. Saksa laevastik
pesitab, kui vanaaegne sortfitanr, varju
lises kohas, ega julge jumala valgele tulla.
Saadab ainult oma kiirejalgseid miinilaevu
Rootsi rannale, selle t-rritorial vetesse
miinisid panema, mille otsas rahulikud
kaubalaevad õhku lendavad. Ehk kaksnvad
Saksa mlmilacvad Rootsi kaukalaevn, kui

Rootsi sõjalaevad kohal ei juhtu olema ja
vabele astuma, kiuni napsata ja Swine-
mündesst viia. Selles seisab praegu pea
asjalikult vägeva Saksa sõjalaevaStikn

Ja kui vaenlast merel ei ole, siis ei
ole ka liitlaste laevastikul midagi teha.
Smüruat pommitavad vahest, aga ka seegi
on nii. nrSödanrinnrö.

Isegi Saksa veealune sõda on õige
soiku jäänud. Kas sellepärast, et Inglismaa
hulga eralaewu veealuste paatide jahile
Saal’*, neid kiirkulc suurtükkidega warusta-
tes, ja päratu pika teras võrgu merdr
seadis Lakfa terasest kalade püüdmi'eke'l
Külap see ikkagi omajagu aitas. Wähcmall
teatarakse mitmesugustest allikatest, et läi
nud aja jooksul merele saadetud püüdjad,
miüikumiuend Saksa veealust paati ara on
hävitanud. Ka on õige mitmed võrlu
kinni jäänud, kust neid inglased kiuni

Sarnase Inglismaa tegevuse tagajärjci
on Saksamaa veealuste paatide arw vähe
seks jäänud. Kätte saadud tagajärjed on
aga ikkagi kõhnad. Inglismaa kaupleb
rndi.elt, ja Saksamaa ou sunnitud oma
veealuse laevastikuga uhkustamisel vähe
tagrsihoidlikum olema.

Kaubalaevu laotakse ka praegugi veel
pöb-a, kuid võrdlemisi harva, ja sellega cn
lakiva-uehed nähiavaort Ma harjunud.
Harmetakse ju mereõniretustega tormi taga
järjel. Ega sakslasedki enam iseäranis et

Kuidas, ikka üleüldse kõigega harjutakse.
Just viimaste päevade jooksul ou meil
mitu õnnetust olnud: sõjalaevad ou mii-
uide otsa jooksnud ja põhja vajunud. Kui
väikest mõju aga see avaldab! Mustaö
meres laskis vaenlase veealune paat väi-
kese Weue miinilarva Warna ligidal põhja.
Nendesamade päevade fees jooksis Inglis
maa ida kalda ääre» üks Inglis konrr-
milnilaev ja miinilaew miinide otsa ja
vajusid plahvatuse tagajärjel põhja. Täna
teatatakse, et Jugiiö adirtulcjr, „Fauvetke",
ka jälle ida kaltal, miiniga põhja lastud
on, uiille juures 2 ohvitseri ja 12 madrust
bnkka sai. Nii siis neli laevaõnnetust ühte
järgi. Kuid kui väike mõju! Ja ka tõe-
poolest, inis tahendab neli värkrst laeva
hiigla heitlemises, kus miljonid inimesi juba
on kadunud, tuhanded iga päev tapetakse
ja sandiks tehakse: kuS aastasadade jooksul
kogutud kulturiväärtusrd häv'itatakse ja
inin,ese sugu kerjuseks tehakse^! Kus ainult
miijardivrga ja uiiljonitcga arvatakse, mis
tähendavad seal tühised miinUaevad! Tilk
mercS. Ja sellepärast üllemegi: mere! on
vaikne, olgugi et laevu põhja laeiakse ja

inimesi hukka saab. ^

ÕbufSda.
Belgia» vn knks zcppelink hukka

^Journal d<S Debatö" telegraseritakse
Belgiast. miS praegu sakslaste täeS on. et
seal 8. vebruaril kaks zexpelini hukka on
saanud. Uks nendest, nähtavasti suurtüki
kuulist tabatud, purustas kukkudes mitu
maja ära. Esimese kukkumise juures sai
18. inimest surma, teise juures s9 ini
mest. Peale selle niõucd haav-atud.

Zcppelinide rusud asetali vagunisse ja
kaeti riidega kinni, millele pealkirjaks
panti: ..Prantslaste käest äravõetud diri-
fhabl."

Uuemas lölstrsteö.
..Vpoca" kirjutab 23. vebr.. et j.rlo-

iastr kaotused Bcrduni all cn määra'u
nurrd. Terved polgud on hävitatud ;a
urnukebad katavad hlinikutena lahingu
väljasid. Wiimase 10 päev- jooksul on
sakslased ligi 150,000 m. kaotanud, koit
parematest väcjagudrst pärit.

„Jo«r«a! de» BalcanS" rcatet ou
MormStöris 123. ja 110. Saksa polk ja
terve II Llulgaria divisjon.

Prautfase lehtede varel võib wäe-
joetsikiiie hulga sniirencmist Bulgaria
väes veel sellega jelrlada. ck Saksa ohvit
serid väga halvasti nendega ümberkniwao,

^ peale selle walirsevar nende hulgas suur
moonapuudus.

Ericiuunstenimu oclanve aruianiino
wolikvgnS on harilikult kõige agodnmn^
ja teraivamad ivincluseü saadikute seas
wäija kütsiiimd. Juba kakd pacwa
künoldakso duumas niue nsnmu' vou-
tifa üle, kiud waiirsus vaikib. Mcucd
nagu Tjbrhatslicw, Sumdiiw. te-? oma
parempoolseid taldnwun luuani salga-
mid ei üle, olid aszado Kfutonr, mõjul,
mis meie nigi sisennjos vvlttiliws elus
1'r'litjeb. snmntud vppoütnoin!"''!: mal"-
sufe waslu üles astuma. Llnum Mar-
koiv 2 töeiid«aä' tindlasu, ci ioma jõõrad
ivaiitfust teenida tahavad. Kars parma
vn volikogus kõneldud r.juimen pan
tikast, ou nõutud ;a vlsitud ulmr piud.:,
mille peal wvuualik loks rahira culu-
fcl ja >oalltsu'r! ulme ulu poole puuda,
kuid Ivvlikvgu bmid oi leia >pa-'!!iMa:
näib. cl Piatarowi ja OKaualouu
ajast meie kmgr kanaemale pole jmrduud .
kõik ou ja jaal) nõnda, uag.i ol! manasn.

Kiud rabwaalennkud cl sooim mrume
seisukorraga lcvpida. nad nüuamad. et
vabadus ja scaduslilkus kor.a<agedu'c
üle ivöitu saaks, rt tähised u.es jaais
seatud, mis LIcucmaa parema rulowlku
ja ivõidu tecsubiks oleks. Llumlr su-.'
wö:b Wcncmaa walijelk iragem olla,
tui see wagewus rugi memi>c ;ugcvu'c
sa korra pea! on põhundausd. Sue-
mtfclt saab tuf tugcivals aga nrs. kui
tradituvulmc rõlmunje poltUla kolu
kambrisse ajub ja rahwa loowakcie
jõududele lai tegewmc-vali avane.',
st-wcd olid mõtted, mida ramvaumdiknd
tvonirand ja milles und ulustoo pauu
walitsuscga nagid.

WgWoiikogus.
Ka täna kestsid üleüldised vaiemsed fiu=

mnustcrliulii eelarve ulc edasi. Kõneiejait
ac-tue palju rues, kiud uut u roenud uu?
mitte palju eite. WkikS vast nimetada, ei
la tauase! kooc-elckiil B a !! i t » f i -
N! Ii st puudntLti: tknelchd vm ü L>t a r- ■-
jSrt w 19 « o I r man n, t« «.-aasia.
Iikult Saksa nlewõnmnt rääkisid, fun mu
re» s-da küsimust ainult tcmic fjrataai
kordasid, mida nad ennegi ruttu korda cn
käsitanud. Sellega võib ka vast nähtust
seletada, et MansSrcwile kõnc tõrul parem,
poo! plaksutas, kuna Eoldmanui Lati bats>-
ronrde ntmckns (stda reed saadik igal jüts»
tunnid» enam muigisminst vaimustuse
hoogu välja ei kutsunud. Äoldmamu kõrc
teenuseks võiks nimetada nõudmist, et va.
kitsuse eelnõude sisseandmisega, mu* Saane-
meremaid puudutab, ruttaks.
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Meie leke järgmine mtm-
mer ilmub reedel 4-mal

märtni.

LLsestinLöterinmi felarujc.
Esunestna kõneleb GronSki Alguses

avaldad ta imeciust, et ministrite pingid
tühjad on ja küsib, kas sifemmMeriutm
eesotsas seisab alles praegune minister.
Süüdistuste waütu vaieldes, 'mis stltSkcnd-
listt organifatsioni «vastu paremalt poolt
tfnvtt kostavad. toob kõneleja terve rea
sättisid ette, mis näitavad, kui põhjenda-
mata niisugused süüdistused on; toonitab
e «anwlitfufe uuendamise ettevõtmist praegu
maga tarvilikuks. Kõneleja lõpetab üles
kutsega selle ute järele mõtelda, kuidas
ei ts wõimailk praeguste ministrite ase-
m-le rmsugu,eld paigutada, keS tõesti aja-
leoüscie momendile kohased on, missugusest
momendist molikvgn sa saadikud praegu
õieti aru saamad. Äronski kõne lõpeb pa-
hemapovle ;a keskkoha plaksutamise ja pa-
rempoottelc mahelehuüete all.

Srnadtno. keskruhma epiaja, seega
paraiusmeelne parempoolne, peab kindla
ovpositsiomlis- kõue, milles ta sistminwst.
riumi adu!luiilratiw!i,e tegevuse kibeda
a.vustauttst alla wctab ja nõuab, ei sise
minister. kuigi la oma amctrjt lahemai
a*a1 lahtub, on kolmi-tatud volikogule oma
tcgewnse nic jeknm uuema. Loomulikult

iide «vabele, kuid Ifucieia jeictau duumale.

Vi parempoolsete iMbcieliutteuft maga hästi

lüeiiicje mitte vastata. Soovitab saavast
adnivu ka tõlkidele tanrituielc wõita.
rptafrui. leste! ,a panemal pool).

Kuulutakse «vaheaeg.

Manförcwi könc.
Parast «vaheaega kõneleb esiiuescnr «vürst

Mansõrem. Kõige pealt peatab ta Hivos-
toivi kõne juured, mis see Saksa ülevõimu
asjus lviie kuu eest pidanud. Kui ta aga
ministriks sai, tegi ta omad uksed laiali aja-
tujanduse esitajate ee* ja rääkis neile
wagr paljudes! iiliiimiot-sr, niida ka läbi
tahab viia, kuid sõnadele ei järgnenud

Pikalt ja laialt Suksa ülevõimust kõnele
des, peatub Ajanjõrem lähemalt Baltimaa
olude juured. Wcrjovkini juhatuse all olcw
Irmiojen arutas parunite eesõiguste tüsi-
m >ft, kuid nimetatav kointojoui osaivõtma
polnud kutsutud ei ükski Eesti ega ka
Lati rahva esitaja, kes igatahes nimetatud
küsimustega tuttavad on. K»s on Balti
maa omaivülitZusc uuendamine, mida ka 3.
voiikogus iiiuustnte nõukogu esiineeS ette
ttibac- ivõtka ja mida Kvkovtiev 4. duumas
kordas? Kus on eesõiguste laotamise fta-
»««*, im* ka 37 paragr. põhjal oleks «või-
nud läbiviidud saada? KuS on seadus,
n.iS Ball- agrar oludes maata inimestele
maad niurekseb; rao icised elulivd unendu-

aautal ootab ! x.,s on ivkittns Sälfa nle-

Mausörem toob tcrn-e rea näitusi Balti-
maalt, kus tema arvate? siinsed Saksa soost
elaiiitud Saksa magedeie nulniel «viisil abi
cnttsid. Kas fee pole ime, et Liivmiaa esi-

,*dfa keelt kõneles, kuna lust i

Ja kas tuki) imeKada, et nnfnnuuc rah-
warfitaja ittagi meie keskel «viibib?

Edasi kõneleb ta stllest, kuidas määrus
fõiawäe ülemuste poolt wälja anti Liiwi-
maa e.ainkkude kaest sõiarnotad ara kor-
,.m. Kuberner Kelepovski liias ringkir-
iflle omalt poolt suurde.' et riiginõurogu
«a «volikogu liikmetelt ei pruugi sõjariistu
ara korjata; «vaidleb parun Mciendvrfi
poolt mineval aastal kõneldud seletusele

> seda takistab
LõpukS toonitab Mansõrem, rt «neil

valitsus polttikat ei tee, maid kulissilagu.
fed nägemata jõud, kelle waSiu tuleb süü
distused sisse anda. Ka kõige iargeiu
minister ei suuda meie tingimiste juures

midagi korda saata (Üksikud plaksutamisrd
duuma paremal pool osas).

Aleksandrowi kS»«.
Omas pikas kõnes, mis sügava tundmu

sega ette kantud, näitab kõneleja, et tõsine
kangelane praeguses sõjas Wenemaal terme
rahvas on, kes isesugusid röhumisi pidi
kannatama, kus juures väiksus sugugi
oma ülesande kõrguse! ei seisund. Ta lõpe
tab ütelusega, et politiliue amnestia ou
kõlbiine vajadus, see on südame hüüd,
m-S peab täidetud sasina kõige lähemal
ajal. (Kauaaegsed plaksutamises pahemal

Goldmanui kõne.
Omas kõnes seletab Läti rahiva esitaja,

et lätlased truud isamaalased on, j- s-da
näitab kaks sõna: Läti batatjonid, kuna
Saksa aadelist seda üte'da ei või. Balti-
maale on uuendust tarvis. Ametnikud, krö
kohale saadetakse, ei pca lugu seadusest
ega koheliku rahwa hu«videst ning hädadest.
Nad ei tohiks oma määrusi kokkukõlasse
panna mõne jahiga mõisas, või toreda
lõunasöögiga, knhn neid kutsutakse. Kui
Liimimaa üle möödaläinud detseinbril Ke-
lepovski watitscs, kai lätlased Riiga kaitse
sid tehti Riias protokoll selle üle, et Läti
kontserdil Wene riigi hiimnuS Läti keeles
ette kanti. Kaugemate minna on juba «või
mata. Siis «võitlus Saksa üleivõimu
«vastu. Kklepovski. näituseks, ütleb teile,
et tui vallavanem või kirjutaja ruinlise
too juures kogemata parunile tutfeiehe
saadab, kus ainult üks sõna „parun" puu-
d»b. siis nijsiiguje kuriteo eest nad 7 päe
vaks aresti xandaksr. Niisugune jrihtu-

Kõneleja nõuab, et Baltimaa tohi- käi
vad seadused tingimata lähema! ajal,voli
kogusse sisse saaks autud, et seda maad
tcutonlaste õigluse eest kaitseda. Et val-
mis olevad eelnõud volikogusse sisse ei
anta, tuleb seedalide järeletulijate kulissi»
tapete intrigidega seletada. Aasta ragasi
seletas Purishktlvitjh, missugust «nadu
Wenemaa oma põues Baltimaa! on toit
nud. Kui aga silmad awatud on, siis ei
tohi ka külmavereliselt pealt waadata, kui
das Läänemeremaade madu meie seaduse
eelnõude ümber keerleb, mis tema h«w!-

üoldmann lõpetab kõue hüüdega, ct aken
Europasfe, mille Peeter raiuS, ei tohi
siilutud saada, ta et rohi lämmastavatc
gaaside waötuwötjaks saada, «vaid aken pead
kulturtise Enropa poole pöördud olema,
kust «valgus sisse tuleb, mis Wenemaa
«vägevaks ja Lnuelikuks leev. (Plaksutamine).

JsMised osjad.
Pärast Äoldmanui astuvad suuremalt

osalt kõnelejad ül-S, kes peaasjalikult oma
isiklikka asju Sieudawad. Sawenko
vastad Markovilc trum eilafe kõne peale,
M a r k s ,v 2 «vastab kõikidele tänastele
kõnelejatele ja lubab enesele võimatumaid
ütelrisi Saivenko kohta. Parnrr Meie u-
* e r f margad «vürst Manjõrewttr parun
Eugeihardti kaitscts. keda praegu wotikvgus
ci ole. Parun Eugeldardi poeg teenib
Wene söjaiväcs; parun Ü. trahmiti Saksa
keele kõncteinise pärast, kuid ta rääkis ai-
uull oma koeraga Saksa keelt.

A l e k s a n v r o »v irastab Markoivile
ja -räikab, et fee vmas kõiret puhtaid abi
nõusid ei lärmita; ta jätab niisuguse tar-
iviiamise «viisi Markvlvi südametunnistuse

Mitmesugused märkused.
Mansõrewi kuuiatasid Balti Saksa jaa-

dikud kõige suurema tähelepanemisega,
kuid Goldmanni kõne ajal lahkusid nad
kõik (Meiendorf, Jölkcrsam, Wolff ja
Brascl-c) saalist. Parun Aleiendorf teeb
Maiisõrcmi kõne ajal omale märkusi pabe
rile ja kirjutab pärast kana aega edasi,
kuk juures jxölkersaui ja Wolff temaga nõu

Markciv 2 igapärwased ülesastumised
wäga wastikud, sest Kurski saadik ei suuda
ega taha o«na metsikust toonist ja häbemata
ülesastumisest loobuda. Pole sellepärast ka
ime. kui Markvlvi kõne kohta ütelufed
sagedaks vn saanud, nagu lihtsalt: walctab,
wLgistab mõtteid, ajab tühja lori jne.

HwoStow ou ministrite losheS, kuhu ta
Ärosskr kõne ajal ilmus. Ka täna pole
tema seisukoht weel selgunud. Kõneldakse
mitmest isikust, kui tsle^steft siseministri
ameti kandidatideft; ük« asi aga näib kiu
de! olervat, et Hw.stow lahkab, nii pea,

kut temale järeltulija kindlaks on mLL-

Neljapärwal kestawad wairlused sisemi-
niSteriumi «lärme üle edasi. Kõnelejaid
on weel rohkesti, kuid on loota, et solr-
kogu mast üleüldistele waiclustrle lõpu
teeb ja eelarwr üksikute paragraside aruta-
miftlr üle läheb.

Riiginõukogus.
Riiginõukogu koosolek 28. webr. oli

tervena siSsetulckumaksn seadusele
pühendatud. Seaduse punktide viisi luge
mine kestab edasi. Palju on parandusi
üksikute seadusepunktide kohta sisse antud
ja nende arv kaõvab ühtelugu. Nõukogu
ringkondades teatakse kõnelda, rr paran
duste arv juba üle i30 ulatad. Paran
duste arutamise juure» peatatakse kaua,
mis seaduse eelnõu lugemist õige palju
tatistab. Näib, nagu oleks sellega aega
küll ja küll, ning et paljud parandused
just selleks otstarbeks sisse antud ongi, ct
aSjakäikil võimalikult pikemale venitada.

Eilafel koosolekul tekitas kauakestvaid
rvaielusi W. J. tüitrt o parandus seaduse
eelnõu 5. par. juiiide, mis soovitab akrsia-
seltfifid, osaühisnfi ja üleüldse kõiki töös
tuse ja kaubanduse ettrivõiteid. mis kokku
pandud kapitaliga töötavad, siösetukku-
maksuft vabastada.

W. J. G u r k o motirverib ema pararr-
dust sellega, et praegusel ajal mcic töös
tuse ettevõtted sõjaaegsete olude all roh
kesti kanriatavad. Kasu saau-ad praegu vast
ainult need vabrikud ja tehased, mis ru-
gikaiifc heaks tõotaivad, kuna kõik muud,
just selle «vastu, pankrotti jäämisega võit
levad. Nir näituseks oli 1914. a. riigis
ajuvate! osaühisuSic! ja aksiaseltside! üle-
üldse ühtekokku 4. l 86.000.000 rubla võrra
põhsuskapitali, nüüd aga on see summa
3.595.000.000 rbl. peale alla langenud,
seega 921.000 rubla chk 14 % võrra vä
hemaks jääuud. See raha on pi-haS ka
duma läinud. Niisuguste olude juures ei
maksa aktsiaseltside üleliigsest kasusaamisest

W. J. Gurko parandus lükatakse suure
häälteenamusega tagasi.

Peale selle tekiivad kaunis elavad waie-
Insed celliõu !'. par. paranduse kohta.
Selle paranduse järele tuleksid maksu ait
vabastada tõik maa- ja mereiräes teenijad
isikud, nende seas ka waiinuliknd mebcd,
kes jõjajalale seatud väeosadesse vn mäL-

Selle paraiiduse lvast«r vaidlevad aru
andja ja riigikontrolör R. N. P o kro w sk i.

..Täiesti õlgla««e on," seletab rilgikont-
rolör, „fi5jctufefumaffu alt vabastada seda
p-alka, mii sõjavägedes teenijad sõjateeniS-
tuse eest saatvad, kuid missuguue põhjus
oleks mett maksude koorma alt vabastada
rikaSte inimeste tapitalisid j- mõisaid,
kuigi nende n-arandilsic peremehed ise sõja
väes peatsid teenima?.. Siis iuleksid küll
ka needsamad t«kud kikidest muudest mak
sudest ja kohustustest, nagu: maa- ja kor-
terimakfudest jne. vabastada.

Krahv Bodrinski piinab parandust
kaitsta, kuid iviiinaks ikkagi lükatakse pa-

Lõpuks võetakse paar parandust vastu,
mille järele sisfetitlekumakstr alt vabasta
takse: sõjameestele ja nende perekondadele
anlairad abirahad, paiukid ja tafurahad,
mida vaimulikud mehed kirikiiste tali-
tuõte eest saavad.

Asljsmsa.
Makedouia rcwolntsionäridc juht

ära tapetud.
Tuttav Makedonia remolntsionär Tju-

sektshijelv lasti 27. vebruaril Sofia nultt-
sa! revolwripauguga maha. Tapmises
kahtlustatakse kedagi Skatshcwi, kes ka
Madrniast pärit on ja Makedonia divis
jonis soldatina teenis. Kacbtnsealune se
letas. et ta süüdlane et olla, sest et ta
Tjusektshijevt ei olla tunnudki. Tjufekt.
shijcv olt 1895. aastast saadik Makedonia
rewoiutsioniiise organisatsicnr liige ja juh
tis viimase! aja! rrwolutsiLnilist tegevust.
Ta on Europas palju ümber rännanud,
et lõhkeainete kskknseadet põhjalikult tundma
õppida. Hiljuti asutav ta ise Makedonias
lõhkeainete valmistamise töökoja. Peale
Stambulovi tapmist põgenes Tjufektshijew
OdeSfa, kust ta peale Noor»T««rgr konsii-

tutsioni väljakuulutamist jälle Maked"-
niasse tagasi tuli. Niafibei sooiviiust-
astu» ta Noor-Türgi fomucc:?e; foU,::
ajast peale di ta väga lähedat- vahekerr-z
Euver-prshaga ja Talaat-beiga.

Austria-Uagari ja Saksamaa
tollil Lidust.

Budapestist tearat-kse, ti{=,n-
dusliste übifade täidesaatva u i, j .
olekul hiljuti Budapesiis a«'r<ct e,
laste konferentsi tegevuselt aru anti.
ferrnts võtnud Saksamaaga iräiunu ■
mise vastu täitsa eita«va ' '
juures ta oma otsust peaacgankint \r. ■.
õigusttste mctividcga põhjencanud.

Rootümaa tööliste utzisuse oi ,,
fotftaiisridc kongrcost kotkurnt.

Stokhclmi tööliste ul>i>uÄ võmo
viimasel koosoleku!, kus Roots!
seisukohta Rooisimaa !v.'liopoI,li'-> i
harutati, järgmise otsuse wa^tu hon, i
väline politiliue seisukr-d «
tõsine, et vaja on energilist ao tt ts
witusele võtta, kt Rootsiu.asd 't.,a
sesse sattumise eest eemale hoida 4 .
lihtsus airaldab oma beakokutnust nrrnti:
sialistide ühisust algatusele eirk . .. .
fialistidc kongressi viibimata toitu h::-
et ülevalnimetatud fnfumm haru:..e.: ■
Sotsialistide juht Brautmg nao. .
resolutsivni, iscärani» aga kon>'.re»«l !o:in-
kutsumisele ägedasti vastu. Tcma aura.
miie järele peaks sõjahädaolm -vasni
konna keskel tehtava erana kilmi r.e
võitlema; uiisa-nnti iu.ekv u, r.
ajakirjandust energilistmall tanr:iada. «.r.a
aga tõik abinõud, m«-« tuitivtu
pooli ette on pandud, nagu cralrn.aac
kongressi kottukutsumine. ulcu-ce
väljakuulutamine jne. robkein tah;u
kasu võivad teha. Branung arvas, a
üleüldist mobiliiatsioni ;t..ittt tti r '
tata võimata ülesanne ut, tuk.
hatvaS tagajärjed võivad olla.

Ülevalnimetatud toolide uhisme reioi.u
sieu, mis 305 häälega 283 vastu >. •
võeti, tõendab, ct noor sotsialistide mõar
enam mõõdukamatest erakonna hihiitK
omast suuremaks on läinud.

Karsklaste saatkond Nootfi
kuninga juures

Rootsi karsklaste rubm, kes kõikide peti.
tilirte erakondade liikmetest toos lenab. «aa-
tis karskufestltsidc esitasatest toosieisva :u^
handeliikmelise saatkonna tuninga luurde
Saatkond avaldas soovi, ct Rootsi
omaivalitsustes nii nimetatud koba-oc
.veto" maksma pandaks, mro iga tattc.-.ü ■
stie rootslasele õiguse aunaks a.loooa
müügi ärakeelamuest haaletauniega .«..
võtta. Kuninga? vastas, er ia intt.tc
ja naisterahvaste puuet pcrcionua e.u
täiskarskust abil öiruclitumato teda ja
läbi isamaale tugevamat ncortuigu ka.a.a.
taba heameelega rcerab. kmd unta a!va-
mtse järele ei olla mitte soc-vu.rw praegu'^
ajal, kus pattu tcnjematt lüe-andeid r.-
karskust küstmuie para>t ieu.ttonita ke»!->
lahkaNtnikuid ja tulrstd «unnuada.
kõne iõpuS «uhtis kuningas püustav !<ä..
peale tähelepanemnt, et see Rootü mecs-c-
ja naisterahvaste abemceldnu niesaommn-v
talle põhjust annab Ivota, ct Rootsi -a:-
was teda Rootsuna- vaba cne«e maa^-
niiti kindluStamne ja õnneutu ruttvlt.-
toomise iööi tabab toetada. 2- mansi! 2
leb kohalise .veto" makomapauemiie tan--
mus Rootsi rugipäevat harutusele.

AtaliaS ministrriunn kriisist

Roomast tulevad teated, miUesk ja,pi
dada võib, ct 3ta!ta mmtrtnto taomcue
warSli suuremad u-.uudarustd ette võer.r:«e.
Praeguse mmisteriuint pearoetajal? oa
nii nimetatud akuvisltde blokk, mi» srn.a
koos radikalidril, vabaruNaotcü, naisioo..:-
tistidcst, ko-.istttutsionaldeüivlraudcst ,a >.a-
sialdemokraiidest, s. t. neist parluiiui.tt
rühmadest. tcS s-ia algusel valitsust ,and
sid kolmikliiduga uhmeam ja niiitd Sat,a-
maaie sõjakunlutamist nõuavad. Nuut e,
leia aga Lalaudra kabineti poittika ena-u
-ktiwiStire poolt küllalt heakskiitmist, cdl
küll' just ste b!vkk Salandrar aitas kolmik-
lcpingust lahti ütelda ja just selle bloki
liikmed praeguses n,tnistcriumis tähtsat -s-
mäugivad. Nii näituseks on Sonniue, prae
gust kabineti kõige mõjuka,» minister,
bloki liige ja läheb oma vaadete poolest
Salandraft mitmeti lahku. Teine prae-
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.vant tuttavam minister Salvatore Barzi-
'ui, vabariMaste juht. astus mineval ju
,rcl ainult selleparast ministeriumi, et sel
i.lc Prantsusemaa eeskujul rahwakaitfe
--unistcriunii ilmet anda.

Nüüd on aga ilmsiks tulnud, et mitte
c-,am kõik bloki alla kuuluvad erakonnad

kiisule dclitika hindamises ühel aneiuni-
iu et ole. Kuna Sonuino ja Barzilai,

tähendatud, Saiaudra polilika kursi
c.i,m heaks ei kiita, toelawad sotsialrefor-
iiitcub oma tuntud juhi Leonid Bisfolatiga
irrlitsuse po-itikat täielikult. Selleparast
rSil' lähemas tulevikus aktivistide bloki
ligunemist oodata, mille tagajärjel teadagi
t.r Lai.iudra miniötcrium ametist Peab
uuema. Selle iile aga, missuguses sihis
uue kaomcti kokkuseadmist tuleks ette võtta,

oie Itatia politilisies ringkondades wee!
ui-clegi kindlale otsusele jõutud. Räägitakse,
,i Sonnmo ja Barziiai nõus olla, uni
s.ioluciti kokku seadma, kes Giolitti poole

sotsialistide abil ciiescie parla-

et niisugune mitmesugustest elemeu
! kokku lapikud politiUur wsarsünmtus

uadaiiiki suudaks ennast we«

Aenemaa.
LUicwi EeSti Seltfi perekonna

õhtul 21. webr. kanti ette N. Kisibergj
uauaga, noor noorega". Ehk kül

l-..'.c!r>cd (peale lihe) alles teist korda elu:
--- nlciatrna esinesid ning mängimiseks sünd
? d ruumid puudusid, läks asi kenasti toida

nn i.iete publikum hindas hoolt ja
:?iv3, vaatas vähemate vigade peale

.. ,n iSrmede ja julgustas settega näitlejaid
c repidistie toole.

rediseks olid if. Mro kupleed Kievi
rahete ute, need sünnitasid lõbusat meele-
cm. Ilulugemised olid hästi valitud.
-?iad wõimist citckandmists ilmutas n. E.
r.^ciker — tal vu temperamenti.

Wõinadala viimast päeva lõpetati heas
- , - tehti ringmängu ja joodi theed.

Jirundurcd-
Aafikust. Pühapäeval, 21. web. pidas

tchaiik ka»va!arwitajate ühisus oma aasta
r-.akoosoiekiii. Sõjaaegsete olude pärast ou
t.roinimik ligi poolt wähem, kui eelmisel
-i-rotal. Puhas kasu, 500 rubla, jaotati
urgu hanllkult tagavara kapitaliks, osa-
i rtpite ja ostetud kauba protsentideks
u na raudtee ja teiste ametnikkude „uKtt*
-r ttasuks" ka kaunikene fummakene, kuna
>r:le abitarwitawav seltSkondlisrd cttewõt-

r hoopis ära unustati! Iseäralik oli ka
ci peakoosolek eestseisust poolt kokku

ruut aruande ilma revisjoni kommisjoni

veoiieipiie poolt pandi koosolekule eite
'i|ttK peeti telcsoiu sisse seata. Poole

>.u luuree- ta pool õigust telefoni aSjus
. .-.tlc jättes. Koosolek tegi ceSistisustle
tu-ujei* rarele kuulata, kui suureks sisse»
Mu-mtje kulud I.rhewad ja seda järgmisel
i .ilevsJrufui ette panna. Igatahes vlek-
!i. meie lellega talle edasi jõudnud,

-unutud -võiksid teiesoni, mis keskpunktis
;aak-.-, alati kasulikult tarwitada.

ä.^^ada saaks, cr see mitte paljalt nõuet
vaid ta laitc viidaks.

Su\ kuuldus uurlsrmist, et ühisus alati
...ilalt oma liikmete tarvidusi pole silmas

kaupa, mis ivähcsel
i jaata, wöõra

ttcga osawõtjaie armil kasvatada.
Pliullkka vahejuhtumist sünnitis kooS-

.ncku tuhataja oma oskamatuse ja mitte
ttaovolcti! olemisc parast. Nähtus, miS
ctne kord korduma ei peaks! —

Kodumaa.
Baske õnnetus kiwilöhknmise

18. webruaril oli Kunda tsemenditehase
paemurrus Aluvere», Siakwere linna lähe
da! rakke õnnetus. Tööline, kes pae sisse
rsintnd auku puhastama hakkas, rt iSH.

kaliga laaditud auku puurima hakanud, kus
lõhkeaine sees oli. Sündis plahvatus, mis
töölise otsa-luu purustas, nii et peaajud
wälja tulid. Surm oli silmapilkne. Teine
tööline, kes mõni samm eemal, sai raskesti
silmnäost haavata: Otsaesise luu kulmude
kohalt oti lahti põrutatud. , Mees viidi
Rakvere hospidalt, kuid sealt saadeti Kunda
vabriku tohtri alla. Ka wee! kolmas töö
line saanud põrutada. Surnud töölisel jää»
nud naine toite lapsega leinama.

Wargrrftd koolis.
Aleksandri Eesti Põllutöökoolis on

10. webr. öösel wargus toime pandud.
Waras on koolimaja pööningul olevasse
õpilaöte riiete ja muu kraami kambrisse
sisje tunginud. Et pööningul olem riiete

! oli, siis on wsraS pööning»
aknast katusele läinud ja sealt riiete toe

sisse tunginud, nagit jäljed katusel
>eal näitavad. Paljude õpilasil
n lahti lõhutud ja rohkesti mitme

suguseid aSsti ära viidud. Pesu varas e
oie tahtnud. Ühel õpilasel on uus kaiewi
'tõest ülikond ja uus palitu ära varasta-
td. Waras on lõikuksid riimist lahti wõt-
uõ ja õnnelikult oma teed läinud. War.
rd on oma töö juureS tüünlatuid tarwi-
mud, nagu küünlarasva plekid , konvide
. kastide peal seda tõendavad. Ühe! õpi
st! on waras hulga pesu ära põletanud,
ristavast! cr küünal käest ümber kukku-
ut. ASja uuritakse. Igatahes on siin

margaga tegemist, kes kooli oludega hästi
tuttav on. Ja see polnud mitte esiuu
ord. Sest paar natalit tagasi varastati
i;e! õpilasel 85 rubla raha ja teisel «: ‘

palitu ära. H. Mulk.
Teated BZiljandimaolt.

Sagedasti tuleb siin pool viimasel ajal
bobufewargusi ette. Omanikud otsiwad hoo»

varastatud loomasid tagi
seniajani pole veel seda kuulda olu
warat-tatud hobuseid ehk vargaid kätte oleks

aha, et meie poo! pikanäpu ui
hed selle ametiga hästi witunud on. M

tatud hobuste omanikud lubavad
kättejuhatajatelr ligi pool Ijcbnštt hinde
vaevatasuks, kuid kasu pole sellest midagi,
^'iöödaläinud sügisel oli siin pool ka sage-

tste lambawargufi kuuita.
Sagedasti saavad maamehed kelmide

-est 5 kopikaliste uute paberirahadega
iSsata. See tuleb küll sellest, ei vähe

ajalehti loetakse. Küsi pettasaanud
käest, mis ajaleht teil käib, siis leiad ikka
vastuse, et ta senini ajalehta pole lugenud
Aialehed ou küll selles asjas rahvast mm!-
austatute, sest enne kui uned 1, 2, 3 ja

' pikalised paberirahad tarvitusele võeti,
seisis lehtedes nende üle teade. Wee! hiljuti
oli üks mees 10 rublalise vasika 10 kop
eest ära müünud. Selle südame täiega tel
linud mees kohe ajalehe öeldes: ,Sain
'ohkeni tüssata kui ajaleht aastas maksab.
Uteks mul ajaleht läinud, tõesti ma petta

— Wõhma alev on viimasel aial ela
vaks kaubitsemise pnntttto lttsaroopaliie
raudtee c-äreö muutun"". Wolnna laamast
veetakse piima TaNinua. Nondajama wõtv

"\i vedada ka 4 tveuua loiuta
pool olevast Olustvere val».i!st. Muu

iduainete väljavedu on keelatud. Sea
liha hind on tõusnud. Imelik, kui suur

maksetakse sealiha naelast 40—42
lustweres aga 35 — 157 kop. Lihu

nikud teevad salamahti suurt äri. Sala
toiduainete väljavedajaid on siin mitu
korda tabatud. Sal.nnahti sahkerdajad wii-

lihakoormas teed mööda Eesti kubcr-
i«, laadivad seal kusagil raudtee jaa-
iv.hjmmfi ja liha rändab Tallinna.

O» ka neid olcioas, keö lihakoormad otse
Tallinna viivad. Et postmaantce peal vä

si iö tarvitatakse selle jaoks
metsateesid. Hans Mulk.

Oiendufeks.
jptiguteje Emaitgcliumi Xiutcrlufitli^tc

Nooriemc-st- Seltside tegevuse" veale, sealj-mres
ka E«Sn Ewaug. Nsoriem-ertr seltside

tükkW tähelpineM
kõneldud mitte Eeo» >s>v. -ivvne-iiernle
dest, waid Sakil scttsidesl, mis keskliidu alla
käisid. .P. T-" toim.) .kahjuliku" sihi ja tege-
vase peale tährlepanemtst juhatades. Mis pun
krid TeSst Ew. Noortemeeste selkfldeSse. on terve

ktrjakokk sedavõrd vildak, ei miaa,
ja vanema i£'Ml Es. Nooriem. settsi kanaaegve
efimrrSõi.a juhataja, sellest saikldeS ei taha ja ei

Asar südamesse õudne tunne, kai lugesin.Pea-
linna Teataja" rasked jüiidisinsed. Ta iiilcbt
.Padast «hilist morali^ooia lipukirjal, kõrgel pca-
kõlge ssoiemal ;a mosuvamst ^toetun lerdeS.
tammus see läbl ja läbi S a k ? a o rg as I
l a t H o it (mett yorweudnS. .P. Z.“) läbi Ii

a külatänavate

lel.es tlmimud kirja-

polttilistle wäljaarenemlsele uina joiualseic

wälja kõige iseloomuUsema süüdtdilrse, >

nericri» Eesti Ewang., Roortcu

seltsides tegev '
ja" süiidiotüik wc '

scltsidc l|t[elt)i ehk liiduga mmg-iuqusi icgcmiu

Sitatud põhjiiMrjadr alal. Eesti Ea,. Noorre-

igas NhelkosuoS .Noortemeeste scUkid"
osakonnad olid. Sce on iüaidaind. "" '
ja Liimimaa kohta teated käepärast.

scWsid/ottmas k"/^mp^MnnaT°P^

hed. 'dealiana^Teataja" kös^dakfe^"

seks mingisugust põhjust. Tallinnas waalawäl
waliksiile esitajad täie ulaldusega seltsi waikie ke

seltsid araaudmlse ooran iuva elawake uimekiria,

kuli" sel.sile snrmähoop! anda selle'mõite isal
Eeski ajakirjauduie an pärast ei tahaks ma f<

Õpetaja R n d o l k H n r t.

Pealinna teated.
flttOa ärawiimise katse. Välja

maale sõitjate bagashi läbiivaatamise juu-
rrS Soome vaksalis 20. webr. leiti, ei
üks reisukoit tema sisuga võrreldes üle
määra raske oli. Et asja kohta selguselr
jõuda, tõmbas läbivaatamise juures vii
biv alamohwitser Kanabejew koti woodr.
lahti ja leidis sealt vahelt umbes 800
kuldraha. Koti omanik, Harkov! knber-
mangu mõisnik Vladimir Beilis võeti
kinni. Ta seletas, cr temalt asjade läbi
vaatamise ajal 1500 rubla kulöraha ära
on varastatud, ja nõudis, et tema juurest
leitud kuldraha wiibimatalt paberirahaks
ümber vahetataks ja talle rahuline välja
maale sõidu luba antaks. Varguse tead
ja kiunivõrtava liig erutatud olek ärata
sid iahtlust Beilis otsiti läbi ja lcm
juurest leiti istsngunr vöö, mille seest
veel 6000 rubla' kuldraha >eiti. Waksir!
kutsuti kohtu-uurija, kcS Leilist vinr
otsustas võtta. B. palve, et teda 10 tuh.
rubialis» kautsjoni vastu vabaks lastaki
et leidnud täitmist.

Üliõpilaste kokkukutsumisega
ühenduses ou Petrozradi ülikoolis hoo
lega üliõpilaste uimekirjasid kokku seadma
hakatud. NiRckiri jagatakse tähestiku jä
rele mitmesse järku.

Kohalik leht .Petrogradski
Kurjer", mis omal ajal seisma pandi,
on, nagu kuuleme, ministrite nõukogu poolt
Me ilmuimseks luba saanud.

päevauudised.
AfearStide seisukorrast. 1914.

aastal wäcteenistusesje võetud ascarstidele
a,silise kutse omandamist kergendada püü-

irjatiikist silgud, et keskselts asn-leiclchc k-ejatiikist silgud, et kestleli
a.; bra Hurt on aga Ecstt Ew.

desl köueled, n

**) Meie kaaStöbüsi.—i“ kirjatükk käis ega
‘ seltside kihta, miä tdtUUi^ õhe»-

") Sellest pole ka keegi kõnelenud, waid
ainult keskseltsi ja tema osakondade ktnnipane-
kust, nõuda ek õiendaja kak» Isesugust asja ko-
awtf fegamtst ajab. ^ •

>useS seisavad.

d«s, päris hariduse minisierium arttstea.
duse rakuitetidelt järele, kas on praegusi
sõja aja tingimisi tähele pannes wõimaÄ.
et eksamikomisjonid arStidiplomisid ilma
sellekohase kutfe-eksamita, ülikooli väljalaske-
tunnistuse ja sõjaväe arstlise ülemuse
poolt tõendatud tezelisc oskuse põhjal,
välja anuaksid. Suurem hulk ülikoolisid.
kellele rärelküsiminc saadeti, oli selle ka
vatsuse poolt. Ka sõjamiiiisterium ja
finirari valitsus ci vaielnud vastu. Lõ
pulikult otsustatakse küsimus ministrite

Uned ülikoolid. Hariduseministe-
ri»m tabab Doni ääres Rostovi-- uut
ülikooli avada. Saratovi ja Tomski üli
kooli juurde asutatakse maiematika ja aja
loo keeleteaduse osakond.

Wars-avi ülikool! lõpulik saatus tuled
tulevikus otsustamise alla.

Wceteede tarwitamisc korral
duseks tahab teedeministerium veering-
konna ülemate kongressi kokku kutsuda.
Üleüldise plaani väljatöötamine on tarvi
likuks tunnistatud.

Metallitööstuse esitajate kon
grcss algaS 29. vebruaril. Kongreis
kestab mitu päeva. Esimesel kooSietuml-

metallitööskuSlaste kongresfisid pidada, :
alaline kongresside nõukogu asukada.

Taks,, maaomanduse Ijkwideri

kokku seatud. Odessa kreisis on'129 tustil
tiinu maad tikvidertmtse ranois üles ti-
hrndatvd, muu seas ka suvttur-toluade kal
lid maad, nagu Lnstkorn, Ärcstliebenistal:
ja Kleinliebenthali omad. Maade omani
kud ise on ses lootuses, et sõda enne
küuunet kuud läpeb.

AöjalöõStuSline kongress. Toidu,
ainete kriisist jumes peatas pikemalt S.

i ts h, kes üksikasjaUselikaste
peatas: lj kui i

kardetav on toiduainete kriisis? ja 2) mis
sugust osa mängivad orzanisatfionid. kes
stiic kriisist vastu võitlevaL? Kõneleja
teatab, et kiuvimaaö 20°» on kahanenud
ja kariloomade hulk tublisti vähemal--
jäänud. Tarbeainete muretsemises on tar
vis uiisamasugufed mõjuvad abinõud tar
vitusele võtta, nagu seda sõjaväele moo
namurrtstinijekS on tehtud. Tarbeainete
muretsemist nõukogus ei ole scltökoinia
tegelaste mõju suuremat tunda.

tähendas, et seisukord Petrogradis väga

uks võeti resolrttsion vastu, kus
seas järgmiste sooviawaikiiStcgi
lindi: 1) kariloomade ja roiduai-

e ülelugemist viibimata toime panna
ka külwtmaade suuruse kohta selgusel.'

ptiikoiikadcs maksma panni

lakeile järele toiduainete vedu,ust korra.-

omavalittuskele ning ' ülMegevusliste!--
aüitustele. kes tarbeainete puuduse ja elu
kalliduse vastu võitlevad, laiemat maa
rai trcdtti avada; 5, Lenemaa jõgesid
veeteedena täielisel mõõdul tarvitada: 0'
abinõusid tarvitusele võtta, cl rra-pankade
kapitalid elukallidust ei edendaks.

mtrnmaa keiserlik tuletõrju
jate seltS on valitsuse ja ka riigivoli
kogu frakrsionide esitajale tähelepanemist
selle peale juhtinud, et vabrikute ja tehaste
hoidmine lultkahjade eest üle kõige tar
vilik on ja et semstvode, linnade ja va
batahtiiste tuictõrjujate komandode tegevust
selles mõttes õhutama peab. Wabatahtlisrd
tuletõrjujate seltsid on viimasel ajal tege
vust oma kaitse all seisvate piirkondade
julgeoleku kulul vähendama pidanud, sest
st mitmed tegelased sõjaväkke on kutsutud.
Sellepärast on tarvilik, et tuletõrjujate
tegevust edendamiseks vähemalt nkö mil-
jongi määrataks. See tcadaaudmine on,
nagu kuulda, iga-pool soojalt vastu
võetud.

Sili. «liiast Osalch. JlM’.
Dastutaw toimetaja Prtf*.
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Petrogr. €e$ti Harid. Selts

Suur pidu õhtu.
Pühapärwal, 6. märts. 1910. ,Komödia" teatri saalis
Näitemäng: (Moxob»h 33)

.Iuauitulr"
Näitemäng 4 teaatnfe*.

Pr. Tago-Põdrami lahkei kaasiegewysel ja hra Maileri juhatusel.

Pidn hskatns tvni kellakell S-/, õhtul n^/z öhtn.

Petrogradi Gestt
Kaerm- ja Aoinührlnje

lllemikkmle kog« Koosolek
on pühapäewal 6 märtftl 1916. aastal kell 3 päcwal

Ühisuse ruumides OiTrutSBCKAii 5).

Päewakord:
1) Koosoleku juhataja ja protokolli kirjutaja walimiue.
2) 1915. aasta aruande läbiwaatamine ja kinnitamine.
3» 1915. naota puhtakasu jaotamine.

4) 1910. aaota eelarwe kinnitamine.

^} Ajemikknde kogu liikmete malimistekorra kindlaks mää

Wahetaiituse määruste kinnitamine ja kapitali asutamine.

7) Walimned.
Juhatus.

fripr ? Ilisj

DR. *, kRHIMk.

6DG WoSnescnSki pr. ÄK n

Or. firunhers.

B-9I4 spets. aWliBilRt

Or. Ml PuschkiuSk.

flutfie unkwod tripperi ja
oretim. wlisid. Cifiits
clefirii. SBoSiure. p—1 Ja 6—Ö 5.

Cdigcku MHeSMW "

CAÄOBÄfl 42,yr. C*bb«8,t«_ 
5! Su 50 I. Haigete waötniv. eriarOi.pooit

10 üJŠifei!?., laps. 8—3,4—10 5.;

lurgu. Tiina I!—2. 4—7; silm.' haig-j
prill. 11— 12!ia, 6—8; erk. baig.. suru-

ZkLMrDK"
siSsepriis soon.
Hamba hai^., kunftl^hamb. 10 h.Siöugep. WärSke ,

i raSkejalgs. ja s-n-

aWnro. 10—iMR OJ»sm*|crajr,

t««Be ŽS™

Osfcw

Kohaotnmre kontor
urffiilab ja soowUab fõttfuju vais-
:eenijaib. Awarud kella 10—4 pSewal.

maakaiifclifi
automobili roodu

Schofferite Fnrfnfcb,

müüjaks chk kontorisse
OHnw-peii. 48, uv. 5. O. Koaauo)

Gsimnasiumi kooliharidusega Eesti

Wene. EeSti, Sa«""^'ja m m ,

CTO?0 I^tiShck ^ Ztn^ Wp.

| Pöyja Wastastikune Kredit Ilhisus ^
Pttroftradis.

Äriseis januaril a.
tlHiuia.

Kassa ja pangad ‘278.425.20
Osamaksud rahaasutustes .... 25.500.—
Wääripaberid tagawada kapitali kind

lustuseks 3.09!.—
> wkMlte kindlustuse! . . . 879.902.69

wäsrLx-bente kindlustuse!. 1277.40r.04
kauba kindlustusel.... 31-618-—

respondrndid „Soto“ 98.067.48
„Nostro« 11.118.84 1Q9.185.82

‘itfuRj warandus 3.1c3.03
ISagafi makseiaivad kulud .... 5.362.68
UlemiueiDab summad 1,589.52

'"'3. aasta ärikulud 3.723.45
rtpaberitr ostmine ja müümine 43.888.62

warandusega kindlustatud
Hoiusummade pealt w-Uiawõtmat
Endiste aastate cfakafu . . .
Diskonterilud wekSlile järele
Akseptrritud tran»s<rdid
1915 aasta puhas kasu . .

2683538.95, Meminewrd summad

Põhja ttlastastikkunc Hredit-Clbifus
Petrogradis.

Äriseis I- märtsil Mü a.

K-q-,» p-»g,d 
Osamaksud rahaasutustes....
Väärtpaberid tagawara kspirati fi;

Laenud wekslite kindlustuse! - .
Laenud wäärtpaberite kindinstusel
Laenud kauba kindlustusel - -
Korrespondendid: „Loro" - - -
Protcütcritud wekSIid 

Liikuw warauduS 
Tagasi maksetawad kulud - - -
tNeunncwao fuimuao ....

Liikmete osamaksud 
Tagawara kapita! 

Laenud vankades:
määrivad, kindlustusel 788458.70
rveksUie kindlustuse! . 100000.—

Korrespondendid: „Nostro" ....
.^.istutatud wkiad 

Ül,isusest lahkunud liikmete osamaksud
Wõidn Laenu paberite kinnitam. . . .

Hoiusmnmade vealtwäljawcimata ‘
Endisie aastate riakasu 

2lkrfevtcn!ud transserdid 
Saadud protsendid ja komisjon . .
Memincivad suminad ^ pad. cotm.

pealinna
Teataja

ihpgiii numbril!
kõikidelt ajalehemüüjatelt

uulitsatel.

Iuurvetoiknsc- ja õmb-
lllfe-kursssed.

rsas. Saar.. 3 Mu., nr. lv. kart. J.

tpM järele öpciatakle lühitese aja sees
amet kätte. Teenistuses olejad wvlwad
ka Plchapäewiti öpetnst saada. Seallä.
mas müüakse ka kõige uuemaid moodi.

Pctronmdr

Eesti Laenu ja Hoiu Ühisuse

äriseis 1. januaril 191(5 a.

Hoiusnmmad teistes

Wäartpabenteö. .
Liikmemaks Põhja k

Üleniiucwad fuinw
siöseuõudm. . .

Liikuw ivarandns .

6.212.78 Osamaksud .... 132.408.2'!
340.356.16 Mitmesugused kapil. . *.269.-6

546 358 70 hoiusummad 328.355,84
48.844.— TWajala 451.174.75

Wäljamaksmata %%
j g00 yoirisum. eest . . 32.i‘2:>.2'.'

Memincwad laenude
6.449.82 pwtftrrdid. . . . 3.479.07
2 402 06 summad 419.36

1915. a. puhas kasu 4.939.57

-llk.47I.lf Rbl. . 961.471.9*

Juhatus
Ztfifilnfe 3 ®B*i<rri trsilttojas. Petrsgrsdtt, Sadlwaja SS


